R E Q U E R I M E N T O  Nº. 126

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi recentemente inaugurado o Hospital Dia HIV/AIDS do Serviço de Ambulatórios Especiais da Unesp;

CONSIDERANDO que o referido serviço está localizado junto à Rodovia Antônio Butignoli (Alameda das Tecomarias) próximo à rotatória que dá acesso ao Campus da Unesp, em Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que devem ser instalados ao lado deste serviço o Hospital Dia de Câncer e o Centro de Genômica Funcional;

CONSIDERANDO que em decorrência da instalação do Hospital Dia HIV/AIDS torna-se necessário que a área disponha de iluminação pública adequada à segurança dos servidores e usuários e ao patrimônio deste serviço, necessidade que será crescente com a instalação dos demais serviços,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATTO PAES DE ALMEIDA, solicitando informar sobre a possibilidade de instalar iluminação a vapor de sódio junto ao Hospital Dia HIV/AIDS e deste ao Centro de Genômica Funcional (em construção) na Rodovia Antônio Butignoli, após entendimentos com a direção daqueles serviços.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB